[image: image1.jpg]

                                                 Дума ЗАТО Звёздный                                   проект
РЕШЕНИЕ
00.00.2023

 № 000
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 08.12.2022 № 327 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы ЗАТО Звёздный от 08.12.2022 № 327 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «336 849,65606» заменить цифрами                    «338 391,28869»;
б) в пункте 3 цифры «6 772,11608» заменить цифрами «8 313,74871»;
2) дополнить статьёй 19-2 следующего содержания:

«Статья 19-2
Выделить дополнительно на организацию предоставления дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей                1 541,63263 тыс. рублей.»;
3) в Приложение 2 внести изменения согласно Приложению 1 к настоящему решению;

  4) в Приложение 3 внести изменения согласно Приложению 2 к настоящему решению;

5) в Приложение 4 внести изменения согласно Приложению 3 к настоящему решению.

  2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

  3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава ЗАТО Звёздный
     А.М. Швецов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения  Думы  ЗАТО Звёздный  «О внесении изменений   в решение Думы ЗАТО Звёздный от 08.12.2022 № 327  «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 Проектом решения Думы ЗАТО Звёздный предлагается увеличить объём средств предусмотренных в бюджете на организацию предоставления дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования на 1 541,63263 тыс. рублей для достижения целевых показателей заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей, установленных Правительством Пермского края.
Дефицит местного бюджета полностью покрывается за счет изменения нераспределённых остатков средств на счете сложившихся на 01.01.2023.